
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Вологда

Об утверждении списка 
специалистов для проведения 
всестороннего анализа

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 
7 апреля 2014 года № 276, Положением о проведении всестороннего анализа 
профессиональной деятельности педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
Вологодской области, педагогических работников муниципальных и частных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Департамента образования области от 14 апреля 2017 года № 1213, на 
основании протокола заседания аттестационной комиссии для проведения аттестации 
педагогических работников в целях установления квалификационной категории 
от 20 июня 2019 года № 6 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список специалистов, привлекаемых аттестационной комиссией для 
проведения аттестации педагогических работников в целях установления 
квалификационной категории к проведению всестороннего анализа профессиональной 
деятельности педагогических работников (далее -  специалисты для проведения 
всестороннего анализа) (приложение).

2. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования» 
(И.А. Макарьина) обеспечить заключение гражданско-правовых договоров со 
специалистами для проведения всестороннего анализа.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2019 года.
4. Признать утратившим силу приказ Департамента образования области от 4 

июля 2018 № 1606 «Об утверждении списка специалистов для проведения 
всестороннего анализа» с 1 сентября 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Департамента Л.Н. Воробьева


